

לפני שנתיים, במערכת הבחירות לכנסת הרביעית המברנו כי הארכת שלטונה הממושך של מפא"י, תסכן את חרות האדם בישראל, את נוסד בניו, את אחדות האומה ועתידה". לא עברו אלא חודשים מספר לאחר הבחירות של סוף שנת 1959, והעם ברובו לסד, כי צדקנו בהמברתנו ואושרה אוהרתנו לחלומין.

ראשי מפא"י עצמם, כמד שרת וסר לבון ואחרים, העידו, כי במפלגה השלמה, ועל ידה, תוקם משמר של השבון ופחד, של תככים בין, מקורבים, של החירות

- 3 -

בין, יורשים, של לחץ ותבתיבים. ואילו דוכרי כל שאר המפלגות, שותפיה ונרוריה של מפא"י, גילו לפתע, בהשתמשם אף בניסוחנו, כי שלפון ממושך סדי, כגון זה של מפא"י, אינו יכול אלא להביא לידי המתאבות,

אכן, ההמתאבות של הקבוצה השלמה נתגלתה לעיני כל. הרפתקנות הזנופה, המסכנים את כפתון האומה, סחר; וקשרים, זיופים, כזבים ועלילות חיפוי עליהם—מאידך, מחמת כל התפענות האלו, שהיו ידועות אך למעטים, גם לפני עלות ה"פרשיות" לסיניהן, ועתה הן נדעו לציבור הרחב, חרדה חרדה אמת בלב האזרחים לקיומם של ממשל אורחי דימוקרטי, כגון בפני תבתיביו של יהוד או התבשאותה של כת.

תנועת החרות המפלגה השניה בישראל, שרתה את האומה באופוזיציה פרלמנטרית ראשית, עקבית ונאמנה עם התחלולתם של הציתים הכלליים והצטרפותם, תחת השם, "ליברלים", לפרוגרסיבים, הידועים לכל הציבור כנאמנים בגרורי מפא"י, היתה תנועת החרות, למעשה, לאופוזיציה היחידה לשלפון מפא"י. הנסיון חוכיה, כי תנועה זו היא העומדת נגד משמר מפא"י ללא ליאות, ללא סמיה, או רתיעה; ובכוחה הציבורי, הגול והולך, הערובה נגד הסכנות הצפונית בתהליך ההמתאבות של המשמר הקיים התקחה היחידה לשינוי היסודי, עם הרחקת מפא"י מן השלפון.

משום כך קוראת תנועת החרות לאזרחיות ולאזרחים לתת לה אסון ומכוח למען תוכל לפעול על פי עקד-נותיה ותכניתה המקיפים את כל שמחי החיים הלאומיים והממלכתיים:

- 4 -

1. זכותו של העם היהודי על ארץ-ישראל, בשלמותה ההיסטורית. זכות נצחית היא שאינה ניתנת לערעור.
2. ריכוז רוב בני העם במולדת.
3. הכרת שותפות הגורל של כל בני העם היהודי, אם במולדת ואם בתפוצות הגולה.
4. השרשת ערכיה הנצחיים של תורת ישראל בחיי העם.
5. גיבוש אומה אחת, ללא מחיצות עדתיות. היוצרת ערכי תרבות ונושאת חזון לאומי ואנושי של חרות האדם. צדק חברתי ושלוש.

— 5 —

במדיניות החוץ

המושגים החיוביים, עליהם ניתן לבנות מדיניות-חוץ ראויה לאומה ריבונית, מתוך הינתקות מהרגלי המחשבה הגלותיים או הישעוברים המרום-ממלכתיים, הם: ברית, חוזה-שלוש, יחסי שלום, זכות להגנה לאומית עצמית, על מושגים מדיניים אלה, הנובעים מהמציאות הבין-לאומית והנזורים ממצבה המיוחד של ישראל, מציעה תנועת החרות להשתית את מדיניות החוץ הישראלית.

תריסר שנים הלפו מאז הבסיחו ראשי מפא"י להשיג את השלוש בינינו לבין מדינות ערב. התוצאה המעשית של הבטחהזיהם היא לא השגת שלום, לא התקרבות אליה, אלא התרחקות ממנו, תוך המשכת מצב המלחמה והשרפה, מפרק לפרק, ביחמת האויב. הנסיון הוכיח את אמיתות ניתוחו המדיני לפיו הקריאות, החזרות והסתמיות, לשלוש, לא זו בלבד שאינן נושאות פרי, אלא מהפרשות כחולשה על ידי האוייבים ועלילות לשמש פתח ללחץ, על ידי גורמים בין-לאומיים, לויתורים מצד ישראל, למען פשרת שלום כביכול.

המושג שלום אינו מופשט. אנחנו נותנים למושג זה, השגור בפי כל, משמעות ממשית, מתוך אבחנה משפטית ומדינית ברורה.

זוכה, כי עמים, שניטשה ביניהם מלחמה, יכולים לקיים ביניהם, למעשה, יחסי שלום, אף אם עדיין לא נחהם ביניהם, הלכה למעשה, חוזה שלום.

— 6 —

עד כרא-היום, בו ינתן לחתום על התה שלום בין ישראל ובין עמי ערב, המחייב הברה הודית בזכותו של כל עם על ארצו, יש לשאוף ליחסי שלום ביניהם. מהותם של יחסי שלום בין ישראל ובין מדינות ערב היא, מיטול מפורש של מצב המלחמה, הימנעות מכל התקפה.

בעוד ארצנו ישראל מקיימים עמנו מצב מלחמה ואף עושים הכנות ומודיעים עליהן, למלחמה המזדה נכדנו — חיבת ישראל לשמור לעצמה, במלואה, את הזכות להגנה לאומית עצמית, המוכרת במשפט הבין-לאומי.

זכות
להגנה
לאומית

אנו מציעים לא לבקש ערובות תהצודיות השתדלנות לקבלתן אינה יכולה אלא להחליש את מעמדה הבין-לאומי של ישראל, חסות לא במתן, בהן.

אנו מציעים לשאוף להשגת בריתות הודיות, בין מוצהרות ובין בלתי כתובות, בין קבועות ובין לכברת דרך-אויבים לה לישראל; משום כך אין ממש, מבחינתה, במושג נויטרליות; ומשום כך דרושים לה בעלי ברית, אך אל לה, לישראל, להיות למדינת חסות-ישראל חייבת לראות את עצמה כחלק בלתי נפרד של העולם החופשי.

מדיניות
בריתות

אם על יסודות אלה תושגת מדיניות החוץ, לא יהיה צורך צורך, כפי שאין טעם, בדברי הבהלתנות, הלקוחים ממילונה של תקופת השעבוד, על השמדה, כן יסופע מלכתחילה, או יידחה ללא סיג, כל לחץ לחיתורי בניעה או נסיגה.

נסיגה
נבו
לחץ

האוכלוסין הערביים, שברחו משטחה של ארץ-ישראל, עליו משתרעת המדינה, אינם יכולים להיות מוחזרים לשטח זה. פתרונה החיובי של בעייתם יתכן

פליט
ערב

עם איתודה מחדש של ארץ-ישראל, אלא אם כן היא תיפתר, עדי האיתוד, על ידי יישובם הקבוע בקרב עמי ערב. יישובם מחדש של פליטים הוא פתרון שנחקבל ובוצע, בימינו, בחלקי עולם שונים.

נחייב פעולה להחזרת חרוש השוד של היהודים שעלו ממדינות ערב.

הרכוש
היהודי
השוד

בעוד אנו מחייבים סיפוח יחסי הבנת עם העמים היהודיים בכל היבשות עלינו להבהיר, מבחינה מוסרית ומדינית, את הבקשה המיוחדת של יחסי ישראל-גרמניה. תנועת השלוחות התנגדה להסכם השילומים, התנגדות, אשר אפילו יחמיו של הסכם זה הכירו בחשיבותה ההיסטורית. לא שללנו תביעות של יחידים לפיצויים על סבלם האישי, ענינם הוא דחינו הסכם בין המדינות, בין מדינת היהודים, קרבנות ההשמדה ובין מדינת הגרמנים, מבצעי ההשמדה. החרטה, כי, בניגוד לתבטחות הרשמיות, יובן ויפורש הסכם זה ככופר נפש, כיסוד להתפייסות ואף להתיידות עם הגרמנים, שהחזנו, רובם ככולם, עם משטר הרצח הנאצינאל-סוציאליסטי, עמדתנו זו הוצדקה לחלוטין.

גרמניה

הסכם זה הוא שהביא בעקבותיו את הביטויים החמורים ביותר להתיידות עם הגרמנים והם: מכירת נשק יהודי לצבאם ובטונות חדיצודיים חחרים לקשירת יחסים דיפלומטיים עם מדינתם. אנו שוללים, ללא סיוג, גרמנופיליות יהודית מחללת זו.

בעוד המדיניות הרשמית כלפי גרמניה לא יכלה אלא לגרום להחרפה נוספת של היחסים בין ישראל ומדינות אירופה המזרחית, עשוי שינוי יסודי במדיניות זו כמוצע על ידנו, להביא להחלשת עוינותן של מדינות אלה כלפי ישראל.

צבא ובטחון

הצבא — צבא ישראל נועד להבטיח את קיומה של האומה, לא רק את עצמאותה. משום כך מאמינים אנו, כי צבאו הוא ערך לאומי וממלכתי. יש לשקוד על התעצמותו ברוח, בכושר ובציוד ויש להעמיק את חיבת העם אל צבאו וממלכתו.

עלינות הרשות האזרחית וקבוצות דווקא לאור עמדה זו נעדרנו, על רקע הפרשה, לראות כי קצינים בכירים מסויימים של צבאנו, במקומות שאין רגישים מהם מבחינת בטחון האומה, נתפסו לקלות דעת, לזיופי מסמכים, לעדויות שקר, להדחה למסירתן ולקשירת קשר נגד השר האזרחי הממונה עליהם. בפרשה זו חמורה במיוחד היא העובדה כי שר הבטחון דהיום חיפה, במשך שנים, על מעשים כאלה והיה מוכן להוסיף ולהפוך עליהם, כפי שנתגלה מדבריו במרכז מפא"י, מיום ה־18 באוקטובר 1960. הפרשה גם גילתה, כי בתנאים מסויימים, לא תובטח הלכה למעשה, העקרונות של עלינות מחולסת של הרשות האזרחית הנתרת על סמכותה המזויינת של המדינה. נדאג לכך, כי עקרון דימוקרטי יסודי זה יובטח בכל התנאים וללא סייג.

פקודת העדה הרוץ הבטחון נפעל להטלת פיקוח ממשי, לא תיאורטי, של ועדת החוץ והבטחון של הכנסת על הצבא לחילותינו ושלוחותיו ועל כל שרותי הבטחון והביון.

קצוד שרות הבטח אגוד חקירה ודרישה תוענו למסקנה, כי מבלי לפגוע ביעילותם של שרותי הצבא ניתן, בשלב זה, להעמיד את תקופת שרות החובה של הבנות על שנה אחת, במקום שנתיים.

בעליה

תהליך גאולת האומה ובסחן המדינה מחייבים עליה המוניית ומתמדת של יהודי התפרצות יש לציין בדאגה חמורה כי בשנים האחרונות צומצמה העליה ונמשכה אף גברה הירידה ואלה המספרים:

בשנים 1959—60 עלו : 46.700

באותן שתי השנים ירדו : 19.700

אנו מחייבים מאמץ בלתי פוסק לעליית הצלה של ישובים יהודיים הנתונים בסכנה בארצות מושבם; כן אנו רואים להכרחית יצירת תנאי קליטה לעולים מארצות החופש. כתבע פעולה מדינית למען פתיחת שערי היציאה בפני יהודי ברית המועצות ושיבתם למולדת.

במדיניות הבלבלית והחברתית

מפא"י שואפת בעזרת שותפיה משמאל וימין להשתלט על מקורות התן והמחיה של המדינה ולהפוך את אחריות לתלויים בפרנסתם ובקיומם במנגנון שלטוני כדרך המדינות בהן שולטים האנטאטיזם והמוסאליטאריות. תנועת החרות מחייבת משטר דימוקרטי של חופש מדיני וכלכלי גם יחד. לשם כך היא שואפת להקמת מטק לאומי הנושא את עצמו בנוי על יוזמה חופשית, התחרות וייצור מוגבר.

סורות
המטק
הלאומי

הפרדה בין השליש למפרנס
אנו מחייבים בניגוד לתורות המוסאליטאריות למינותן.
הפרדה בין השליש ומפשיט.
שפירושה לא הפקרת פרנסתו של האדם החופשי, אלא הבטחת
חרותו של האדם המתפרנס.

משום כך הננו מציעים להפריד כחוק בין איגוד מקצועי
של עובדים לבין בעלות על עסקים. הפרדה הדרגתית זו לא
תהא בה משום פגיעה במפעלים, או העובדים בהם ובזכויותיהם;
נהפוך הוא. הכליתה היא נורמליזציה של התפקיד החיובי
והמינוני של איגוד עובדים, שנועד להגן על זכויותיהם ולשפר
את הבאי קיומם.

יוזמה חופשית
אנו מחייבים עידוד היוזמה החופשית, ללא
פיקוחים כובלים, בתעשייה ובחקלאות, במלאכה
ובמסחר, בבניה ובתחבורה. אנו מחייבים שחרור המשק
מחלוקה לסקטורים כלכליים-פוליטיים ופירוק חוקי של קרטלים
ומונופולים, כדי להבטיח התחרות הוגנת, השבחת התוצרת
והורדת המחירים. נציע חוק לתיקון חוק ההגבלים העסקיים
(קרטלים) למען ביטול הפריבילגיות שניתנו לקרטלים
הסתדרותיים.

בחקלאות
אנו תובעים את ביטול חוזמים המפלגתיים בהתיי-
ישובות. נפעל להבטחת קיומו של החקלאי על ידי ביטול
הכנוני החיסול, על ידי הקצאות קרקע ומים ועל ידי צמצום
ברוחים המופרזים של ארגוני החינוך והשיווק המונופוליסטיים.
שיבטיח תמורה ראויה לפני עמלו של היצרן הכפרי. נפעל
להבטחת זכותו של היצרן החקלאי להתקשרות חופשית עם
משווק.

במדיניות הפנים והתחיקה

אנו מאמינים בכללים הנרולים של הליברליזם האמיתי לאמור: לא נוצר האדם בשביל המדינה, אלא בהפוך הוא. המדינה נוצרה בשביל האדם; אין המדינה "מעניקה" זכויות לאדם; זכויות היסודיות קודמות לה. כללים אלה יש להניח בנסדום של מעשי התחיקה ופעולות הרשויות. אנו מחייבים, מאז ימי האסיפה המכוננת, מתן חוקת יסוד לעם שתבטיח את חרות האדם, תקבע את זכויות האזרח וחובותיו, תגדיר את סמכויות הרשויות, תערוב לחופש המצפון ולשוויונו בפני החוק של כל תושב ללא הבדל מוצא, עדה, דת, מין ומעמד ותשליט את עליונות המשפט.

חוקת
יסוד
למדינה

נגלה קירנות מתמדת ונעמד נגד כל אפליה על רקע מבלגתי או עדתי. מהוך אמנתנו בחופש האדם ובשוויון האזרח הננו תובעים את ביטולן של הקטות והחרום הקולוניאליות. אשר ביחס אליהן ההליטה הכנסת כי הן "בוגרות את יסודותיה של מדינה דמוקרטית".

סלחמה
ככל
אפליה

במקום הממשל הצבאי אפשר וצריך לכונן סידורי בטחון מתאימים באיזורים לאורך קווי שביתת הנשק.

ממשל
צבאי

מדינה דימוקרטית לא תיתכן בלי עתונות חופשית; אנו מחייבים את שחרור העתונות מחובת תרשוני והצנזורה.

חופש
הביטוי

בתנוך

אנו קובעים, כי הטלת תשלומים מוטוויים, שהייתה לשיטה סוגעת בחוק חינוך חינום; נפעל להגשמת החוק, החיובי לעתיד האומה הלכה למעשה.

חינוך
יפודי
חינום
באמת

נדאג לכך, כי מורים יקבלו את הכשרתם בסמינריונים ממלכתיים משותפים מכל השפעה מפלגתית. כמו כן נתבע כי כל בתיהספר, ללא יוצאים מן הכלל, יפותחו כליל מן ההסמכה לפירוד מעפדי ומספלי המירוד.

הכשרת
מורים

אין תשוב להבטחת עתיד האומה ממתן השכלה לבנית. נפעל להרחבת מתמדת של מוסדות חינוך תחוכן, הכללי המספודי, והגבות.

נפעל לעידוד המחקר המדעי, תיאורטי ושימושי כאחד.

אנו רואים הכרח בהקמת רשת בתיספר תיכוניים בעיירות הפיתוח ובמשכנות העוני. אנו מחייבים מתן חינוך תיכון חינום.

חינוך
תיכון
חינום

אנו מאמינים כי את חינוך הנוער יש להשתית על אהבת ישראל, השרשת ערכיה הנצחיים של תורת ישראל, החדרת ההכרה בשלמות הפולדות ובאחדות האומה, והעלאת הגבורה העברית בכל תדורות.

יסודות
החינוך